
RADA  POWIATU   

   w SŁUPSKU           

 

OR-II-R.0002.43.2018          

        

Protokół Nr XLIII/2018 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 24 maja 2018 roku 

 

 

 

XLIII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych 

Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202  od godz.14 30. 

 

Ad. I     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XLIII sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał gości: 

Pana Tomasza Majkowskiego – z-cę komendanta Miejskiej Policji w Słupsku. 

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Zdzisławem Kołodziejskim. 

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, przedstawicieli mediów i wszystkich 

przybyłych na sesję. 

 

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pan  Maciej Pryputniewicz. 

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału  Organizacyjnego. 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 19 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził,                   

że obrady były prawomocne. 

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu) 

       

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego Rady pana 

Andrzeja Kordylasa. 
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Ad. III  

Zmiany w porządku obrad 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że porządek obrad 

przekazałem Państwu wcześniej do zapoznania się. 

Zapytał, czy ktoś z radnych proponuje inne zmiany. Takich propozycji nie było. Przystąpił do 

realizacji programu sesji.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XLII sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania  

uchwał Rady Powiatu Słupskiego. 

7. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Słupskiego z organizacjami 

pozarządowymi za 2017 rok. 

8. Podjęcie uchwał:  

1) zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/343/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 listopada 2017 

roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica na realizację zadania pn. ”Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1150G i 1151G relacji Kczewo-Bzowo-Ścięgnica”, 

2) w sprawie zawarcia umowy na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1130G 

na odcinku Rogawica-Bięcino (gmina Słupsk i gmina Damnica)”, 

3) zmieniająca uchwałę nr XXXIX/371/2018 z dnia 30 stycznia 2018 roku Rady Powiatu 

Słupskiego w sprawie zawarcia umowy z Gmina Damnica na realizację zadania                                                           

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1139G w m. Damno wraz z przebudowa mostu JNI 

06240063”, 

4) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/361/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 15 grudnia 

2017 r. w sprawie wydatków budżetu Powiatu, które w 2017 roku nie wygasają z upływem 

roku budżetowego oraz ustalenie planu finansowego tych niewygasających wydatków,  

5) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2018 r. 

9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie sesji.          

        

Ad. IV  

Przyjęcie protokołu XLII sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że protokół                                    

z XLII sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Do dnia 

dzisiejszego nie zostały wniesione uwagi. Stwierdził, że protokół nr XLII sesji, został przyjęty.    
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Ad. V  

Interpelacje i zapytania 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –  zapytał, czy radni chcieliby złożyć 

interpelację na piśmie. Głosu udzielił radnej Marii Kobylarz. 

 

Radna Maria Kobylarz – interpelowała w sprawie dokumentacji projektowej i technicznej dot. 

drogi 1189G. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć zapytanie. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera – skierował zapytanie do Zarządu Dróg Wojewódzkich dot. terminu remontu 

drogi krajowej Nr 213. 

 

Ad. VI 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz  

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Zdzisławowi 

Kołodziejskiemu staroście. 

       

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady 

przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania                           

do pana starosty. Głosu udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzie.  

 

Radny Andrzej Zawada – zapytał o ustalenia z Kongresu oraz o Centrum Kultury i Biblioteki                          

w Gminie Słupsk. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – odpowiedział, że XIX Kongres jeszcze trwa, myśli,                                

że materiały otrzymają, a wnioski wyciągnięte przez Kongres zostaną wysłane do Ministra Rozwoju.  

Odnośnie spotkania w Centrum odpowiedział, że mają niewielką wiedzę. Będzie chciał zorganizować 

spotkanie z udziałem przedsiębiorców, PUP i starostwa, żeby przybliżyć wiedzę o działalności 

Centrum. Dodał, że przybywa obcokrajowców na naszym terenie – 95% ze wschodniej granicy 

(Ukrainy, Białorusi, Czeczenii)  

 

Ad. VII   

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Słupskiego z organizacjami 

pozarządowymi za 2017 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że Sprawozdanie było 

omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej. Też wszyscy radni otrzymali je w wersji 

elektronicznej wcześniej do zapoznania się. Zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania. Pytań nie było.  
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Rada Sprawozdanie przyjęła.   

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu) 

 

Ad. VIII 

Podjęcie uchwał:  

 

Nadmienił, że projekty uchwał w ppkt. 1, 2 i 3 były omawiane na posiedzeniu Komisji Rolnictwa 

Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego oraz na Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju 

Powiatu  i zostały zaopiniowane pozytywnie. 

        

ppkt 1) zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/343/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 listopada  

             2017 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica na realizację zadania 

             pn. ”Przebudowa drogi powiatowej nr 1150G i 1151G relacji Kczewo-Bzowo- 

            Ścięgnica” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy radni chcą zabrać głos. 

Otworzył dyskusję. Głosu udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzie.  

 

Radny Andrzej Zawada – zapytał, o tak duży wzrost kosztów wykonania zadania. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił dyrektorowi ZDP 

Mariuszowi Ożarkowi.  

 

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – wyjaśnił, że wzrost cen na rynku 

budowlanym jest obserwowany, są to zarówno koszty pracy jak i koszty materiałów budowlanych 

wartość emulsji asfaltowej, przekłada się na droższą masę bitumiczną i od razu obserwuje się wyższe 

oferty przetargu. Kosztorys inwestorski drogi 210, 231 wynosił 10 mln, a oferta wpłynęła na 17 mln. 

dodał, ze wynika to ze wzrostu cen.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – potwierdził wypowiedź dyrektora,                  

na przykładzie drogi 203 w Mieście i Gminie Ustka, po raz trzeci ogłaszają przetarg i za każdym 

razem są wyższe ceny i nie wiadomo kiedy będzie to realizowane. Zapytał, czy są pytania. Pytań nie 

było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał,  kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?   kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20   przeciw - 0  wstrzymało się – 0  radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/406/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 24 maja 2018 r.  

zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/343/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 listopada 2017 roku 

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kobylnica na realizację zadania pn. ”Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1150G i 1151G relacji Kczewo-Bzowo- Ścięgnica”,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu) 
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ppkt 2) w sprawie zawarcia umowy na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej   

              nr 1130G na odcinku Rogawica-Bięcino (gmina Słupsk i gmina Damnica)” 

     

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego -  zapytał, czy radni mają pytania. 

Otworzył dyskusję.  Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)  

   

Przystąpił do głosowania  i zapytał,  kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?   kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20   przeciw - 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/407/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 24 maja 2018 r.                           

w sprawie zawarcia umowy na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  nr 1130G na 

odcinku Rogawica-Bięcino (gmina Słupsk i gmina Damnica)”,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu) 

 

 

ppkt 3)  zmieniająca uchwałę nr XXXIX/371/2018 z dnia 30 stycznia 2018 roku Rady Powiatu  

              Słupskiego w sprawie zawarcia umowy z Gmina Damnica na realizację zadania 

              pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1139G w m. Damno wraz z przebudowa mostu  

             JNI 06240063” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego -  zapytał, czy Pan starosta chciałby 

zabrać głos, czy radni mają pytania. Otworzył dyskusję. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu)  

        

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20   przeciw - 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/408/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 24 maja 2018 r.  

zmieniająca uchwałę nr XXXIX/371/2018 z dnia 30 stycznia 2018 roku Rady Powiatu  Słupskiego 

w sprawie zawarcia umowy z Gmina Damnica na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1139G w m. Damno wraz z przebudowa mostu JNI 06240063”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu) 

  

Przypomniał, że projekty uchwał od ppkt 4 i 5 były omawiane na komisjach Rady Powiatu                                     

i zaopiniowane pozytywnie.  

 

ppkt 4) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/361/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 

              15 grudnia 2017 r. w sprawie wydatków budżetu Powiatu, które w 2017 roku  

              nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenie planu finansowego tych  

              niewygasających wydatków  
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego -  zapytał, czy radni mają pytania. 

Otworzył dyskusję. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu)  

   

Przystąpił do głosowania  i zapytał,  kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?   kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20   przeciw - 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/409/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 24 maja 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/361/2017 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 15 grudnia                      

2017 r. w sprawie wydatków budżetu Powiatu, które w 2017 roku nie wygasają z upływem roku 

budżetowego oraz ustalenie planu finansowego tych niewygasających wydatków, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu)  

     

ppkt 5) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2018 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego -  zapytał, czy radni mają pytania, 

przypominając, że wpłynęła autopoprawka. Pytań nie było.   

(projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką  

omówionego projektu uchwały,  zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?                       

kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw - 0 wstrzymał się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XLIII/410/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 24 maja 2018 r.                             

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2018 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu) 

     

Ad. IX 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu staroście. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta – wyjaśnił, że radnej  Marii Kobylarz odpowiedź udzielą na 

piśmie, dodając, że jeżeli zostanie wykonana dokumentacja, w każde chwili jest możliwość złożenia 

wniosku dofinansowania do różnych źródeł, dlatego dokumentację należy robić z wyprzedzeniem.  

Dodał, że z władzami gminy Potęgowo będą ustalać. 

Odnośnie zapytania radnego Gonery, odpowiedział, że wczoraj została wysłana odpowiedź                                

z ostatniej sesji ze względu na tak późno otrzymana odpowiedź z ZDW. Deklarują, że droga będzie 

remontowana. 
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Ad. X  

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć wniosek lub oświadczenie. Głosu udzielił radnemu Tomaszowi Świtkowi.  

 

Radny Tomasz Świtek – zapytał: o zatrudnianiu obcokrajowców, odmawia się im zatrudnienia,                                            

o zatrudnionych pracownikach w PUP pod kątem spadku bezrobocia oraz zwiększenia 

przepustowości w Wydziale Komunikacji Starostwa. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu staroście. 

 

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta – odnośnie Wydziału Komunikacji wyjaśnił, że jest to złożony 

problem, CEPIK nie jest na tyle sprawny, żeby przebiegała dobrze rejestracja pojazdów. Nie będą 

przyjmować nowych kierowców do póki nie będzie sprawny CEPIK 2. Też została zatrudniona osoba 

na to stanowisko, żeby zwiększyć przepustowość. Ponadto zauważył, że znacznie zmniejszyły się 

poranne kolejki. Dodał, że poprawiła się organizacja w Ustce  i Kępicach. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił pani Adriannie 

Cerkowskiej - Markiewicz z-ca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku 

 

Pani Adrianna Cerkowska - Markiewicz z-ca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku 

– odnośnie zatrudnienia PUP nie ma wpływu na to kogo pracodawca zatrudni, faktem jest, że odbywa 

się weryfikacja pracowników i to pracodawca wybiera i decyduje o zatrudnieniu. Odnośnie odmowy 

zatrudnienia obcokrajowców, można zaobserwować takie zjawisko, że niektóre podmioty wolą 

pracować z Polakami.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapoznał z pismem Stowarzyszenia 

„Gmina Jest Nasza” dot. odstąpienia od zorganizowania Komisji w sprawie likwidacji zakładu 

mączki rybnej we Włynkówku, ze względu na brak zainteresowania gminy. 

Również poinformował o pamiątkowym zdjęciu radnych i o sesji 21 czerwca br.   

   

(protokół wyników głosowania XLIII sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 24.05.2018  roku stanowi 

zał. nr 16 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej  z dnia  21.05.2018 r. stanowią zał. nr 17 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia  22.05.2018 

roku stanowią zał. nr 18 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  23.05.2018 r. stanowi 

zał. nr 19 do protokołu) 
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Ad. XI 

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został 

wyczerpany. Zamknął XLIII sesję Rady Powiatu Słupski. Podziękował radnym i wszystkim obecnym 

za udział w obradach. 

zakończenie godz. 1515   

       

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół                              

Nr XLIII/2018 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 24 maja 2018 roku i przechowywane jest przy 

protokole w Wydziale Organizacyjnym. 

 

          

          Przewodniczący Rady 

                    Jan Olech 

Protokołowała: 

Irena Kaczmaryk 

 

 


